
1

PRÉFECTURE DE LA
GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2017-018

PUBLIÉ LE 18 FÉVRIER 2017



Sommaire

ARS
971-2017-02-16-002 - Arrêté ARS PRAP agrément AGSPH (1 page) Page 3

971-2017-02-14-002 - Décision ARS du 14 février 2017 relative au transfert  Pharmacie

des Isles (2 pages) Page 5

DAAF
971-2017-02-13-001 - Arrêté DAAF SALIM du 13 février 2017 portant autorisation

exceptionnelle de transport d'animaux vivants d'espèces animales protégées (3 pages) Page 8

DEAL
971-2017-02-09-006 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT du DPM

pour la construction par la commune de Baie-Mahault d'un skatepark polyvalent (4 pages) Page 12

971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM

par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un sentier du littoral (5 pages) Page 17

971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation

temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un sentier du

littoral (5 pages) Page 23

DM
971-2017-02-03-005 - Arrêté DM PREF du 3 février 2017 relatif aux missions des

brigades bleues (3 pages) Page 29

PREFECTURE
971-2017-02-16-001 - ARRETE SG/DiCTAJ/BRA DU 16 FEVRIER 2017 PORTANT

LEVEE DE CONSIGNATION (2 pages) Page 33

971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture

d'une enquête conjointe relative à une  centrale photovoltaïque à POLE CARAIBES (5

pages) Page 36

971-2017-02-10-002 - Ordre du jour de la CDAC _ SCI BEAUREGARD (1 page) Page 42

971-2017-02-10-001 - Ordre du jour de la CDAC _ SCI CYR (1 page) Page 44

2



ARS

971-2017-02-16-002

Arrêté ARS PRAP agrément AGSPH

Agrément régional Association Guadeloupéenne de Soutien aux Personnes Handicapées (AGSPH)

ARS - 971-2017-02-16-002 - Arrêté ARS PRAP agrément AGSPH 3



ARS - 971-2017-02-16-002 - Arrêté ARS PRAP agrément AGSPH 4



ARS

971-2017-02-14-002

Décision ARS du 14 février 2017 relative au transfert 

Pharmacie des Isles

Transfert PHARMACIE DES ISLES (M. RAVIN)

ARS - 971-2017-02-14-002 - Décision ARS du 14 février 2017 relative au transfert  Pharmacie des Isles 5



Considérant que ce transfert permettra au demandeur de mieux se conformer aux conditions 
minimales d'installation prévues aux articles R5125-9 et 10 du CSP ; 

Sur proposition du Pharmacien inspecteur de santé publique de l'Agence 

A R R Ê T E :  

Article 1 : La licence n° 971 #00195 est octroyée à Monsieur Wilfried RAVIN, pour le transfert 
de la PHARMACIE DES ISLES, au n° 21 de la rue Achille René Boisneuf - 97110 
POINTE-A-PITRE. 

Article 2 : La présente autorisation cessera d'être valable si dans un délai d'un an, l'officine de 
pharmacie transférée n'est pas effectivement ouverte au public. 

Article 3 : Sauf le cas de force majeure constaté, cette officine transférée ne pourra faire l'objet 
d'une cession totale ou partielle, ni être transférée ou faire l'objet d'un 
regroupement avant l'expiration d'un délai de cinq ans, qui court à partir du jour de 
la notification de l'arrêté de licence (article L.5125-7 du CSP). 

Article 4 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif 
compétent, dans un délai de 2 mois. 

Article 5 : Le Directeur du Pôle Offre de soins et le Pharmacien inspecteur de santé publique 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
inséré au recueil des actes administratifs. 

Gourbeyre, le   1 * FEV. 

2017 .Directeur ( 

trice RICHARD 

ARS - 971-2017-02-14-002 - Décision ARS du 14 février 2017 relative au transfert  Pharmacie des Isles 6



• > Agence de Santé 
Guadeloupe 
Saint-Martin 
Saint-Barthélémy 

Pharmacie 

DECISION n° 2017 - ARS / VSS 

portant autorisation de transfert 
d'une officine de pharmacie à 

Pointe-à-Pitre 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AGENCE DE SANTÉ DE 
GUADELOUPE, SAINT-MARTIN et SAINT-BARTHÉLÉMY 

Vu le Code de Santé Publique, notamment les articles L.5125-3. L.5125-4. L.5125-6 à 11. 

R.5125-1,R.5125-9 et 10: 

Vu l'arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie : 

Vu l'arrêté n°50-65 du 12 juil let  1950 octroyant une licence de pharmacie à M. CLARET Jean, 

28 rue Achille René Boisneuf- 97110 POINTE-A-PITRE. enregistrée sous le n°971# 00003 : 

Vu la demande déposée le 14 janvier 2016 par Monsieur Wilfried RAVIN, déclarée complète en 

dernier lieu le 9 novembre 2016, en vue du transfert de la PHARMACIE DES ISLES au n°21 de 

la rue Achille René Boisneuf- 97110 POINTE-A-PITRE ; 

Vu l'avis du Conseil Central de la Section E de l'Ordre des pharmaciens. 

Vu l'avis du Syndicat des pharmaciens de la Guadeloupe ; 

Vu l'avis du Préfet de la Région Guadeloupe : 

Vu l'avis du pharmacien inspecteur de santé publique, relatif à l'aménagement des locaux : 

Considérant que le demandeur s'engage à positionner son unique ouverture au public et la croix 

signalétique de la pharmacie transférée, au n° 21 de la rue Achille René Boisneuf. 97110 

POINTE-A-PITRE ; 

Considérant que ce transfert de proximité (30 mètres) du n° 28 au n° 21 de la même rue Achille 

René Boisneuf, sur le trottoir d'en face (à l'angle de la rue Frébault). ne modifie pas la desserte 

pharmaceutique de la population de ce secteur de Pointc-à-Pitre. conformément à l'article 

L.5125-3 du CSP ; la pharmacie voisine la plus proche restant située à plus de 120 mètres dans 

la rue Frébault : 

 

7\
r 

ARS - 971-2017-02-14-002 - Décision ARS du 14 février 2017 relative au transfert  Pharmacie des Isles 7



DAAF

971-2017-02-13-001

Arrêté DAAF SALIM du 13 février 2017 portant

autorisation exceptionnelle de transport d'animaux vivants

d'espèces animales protégées

DAAF - 971-2017-02-13-001 - Arrêté DAAF SALIM du 13 février 2017 portant autorisation exceptionnelle de transport d'animaux vivants d'espèces animales
protégées 8



DAAF - 971-2017-02-13-001 - Arrêté DAAF SALIM du 13 février 2017 portant autorisation exceptionnelle de transport d'animaux vivants d'espèces animales
protégées 9



DAAF - 971-2017-02-13-001 - Arrêté DAAF SALIM du 13 février 2017 portant autorisation exceptionnelle de transport d'animaux vivants d'espèces animales
protégées 10



DAAF - 971-2017-02-13-001 - Arrêté DAAF SALIM du 13 février 2017 portant autorisation exceptionnelle de transport d'animaux vivants d'espèces animales
protégées 11



DEAL

971-2017-02-09-006

Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT

du DPM pour la construction par la commune de

Baie-Mahault d'un skatepark polyvalent

DEAL - 971-2017-02-09-006 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT du DPM pour la construction par la commune de Baie-Mahault d'un
skatepark polyvalent 12



DEAL - 971-2017-02-09-006 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT du DPM pour la construction par la commune de Baie-Mahault d'un
skatepark polyvalent 13



DEAL - 971-2017-02-09-006 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT du DPM pour la construction par la commune de Baie-Mahault d'un
skatepark polyvalent 14



DEAL - 971-2017-02-09-006 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT du DPM pour la construction par la commune de Baie-Mahault d'un
skatepark polyvalent 15



DEAL - 971-2017-02-09-006 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017 portant sur l'AOT du DPM pour la construction par la commune de Baie-Mahault d'un
skatepark polyvalent 16



DEAL

971-2017-02-09-007

Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT

du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la

réalisation d'un sentier du littoral

DEAL - 971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un
sentier du littoral 17



DEAL - 971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un
sentier du littoral 18



DEAL - 971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un
sentier du littoral 19



DEAL - 971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un
sentier du littoral 20



DEAL - 971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un
sentier du littoral 21



DEAL - 971-2017-02-09-007 - Arrêté DéAL/PACT du 09 février 2017portant sur l'AOT du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la réalisation d'un
sentier du littoral 22



DEAL

971-2017-02-09-008

Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation

temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour

la réalisation d'un sentier du littoral

DEAL - 971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la
réalisation d'un sentier du littoral 23



DEAL - 971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la
réalisation d'un sentier du littoral 24



DEAL - 971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la
réalisation d'un sentier du littoral 25



DEAL - 971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la
réalisation d'un sentier du littoral 26



DEAL - 971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la
réalisation d'un sentier du littoral 27



DEAL - 971-2017-02-09-008 - Arrêté DéAL/PACT portant sur l autorisation d'occupation temporaire du DPM par la commune de Baie-Mahault pour la
réalisation d'un sentier du littoral 28



DM

971-2017-02-03-005

Arrêté DM PREF du 3 février 2017 relatif aux missions

des brigades bleues

Cadre d'exercice des missions des brigades bleues

DM - 971-2017-02-03-005 - Arrêté DM PREF du 3 février 2017 relatif aux missions des brigades bleues 29



DM - 971-2017-02-03-005 - Arrêté DM PREF du 3 février 2017 relatif aux missions des brigades bleues 30



DM - 971-2017-02-03-005 - Arrêté DM PREF du 3 février 2017 relatif aux missions des brigades bleues 31



DM - 971-2017-02-03-005 - Arrêté DM PREF du 3 février 2017 relatif aux missions des brigades bleues 32



PREFECTURE

971-2017-02-16-001

ARRETE SG/DiCTAJ/BRA DU 16 FEVRIER 2017

PORTANT LEVEE DE CONSIGNATION

PREFECTURE - 971-2017-02-16-001 - ARRETE SG/DiCTAJ/BRA DU 16 FEVRIER 2017 PORTANT LEVEE DE CONSIGNATION 33



PREFECTURE - 971-2017-02-16-001 - ARRETE SG/DiCTAJ/BRA DU 16 FEVRIER 2017 PORTANT LEVEE DE CONSIGNATION 34



PREFECTURE - 971-2017-02-16-001 - ARRETE SG/DiCTAJ/BRA DU 16 FEVRIER 2017 PORTANT LEVEE DE CONSIGNATION 35



PREFECTURE

971-2017-02-14-001

ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant

ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale

photovoltaïque à POLE CARAIBES

PREFECTURE - 971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale
photovoltaïque à POLE CARAIBES 36



PREFECTURE - 971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale
photovoltaïque à POLE CARAIBES 37



PREFECTURE - 971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale
photovoltaïque à POLE CARAIBES 38



PREFECTURE - 971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale
photovoltaïque à POLE CARAIBES 39



PREFECTURE - 971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale
photovoltaïque à POLE CARAIBES 40



PREFECTURE - 971-2017-02-14-001 - ARRETE SG/DiCTJA/BRA du 14 février 2017 portant ouverture d'une enquête conjointe relative à une  centrale
photovoltaïque à POLE CARAIBES 41



PREFECTURE

971-2017-02-10-002

Ordre du jour de la CDAC _ SCI BEAUREGARD

PREFECTURE - 971-2017-02-10-002 - Ordre du jour de la CDAC _ SCI BEAUREGARD 42



  

PREFET DE LA REGION GUADELOUPE

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DE L’ADMINISTRATION 
GENERALE ET DE LA REGLEMENTATION

Bureau de l’administration générale et des élections

Affaire suivie par : Catharina PETIT 
Tél : 0590 99 38 37
Mail : cdac971@guadeloupe.pref.gouv.fr

Basse-Terre, le 10 février 2017

COMMISSION DEPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

Réunion du 22 février

ORDRE DU JOUR

La commission départementale d’aménagement commercial se réunira le mercredi 22 février
2017  à  10h30,  à  la  salle  Saint-John  Perse,  afin  d’examiner  la  demande  d’exploitation
commerciale sollicitée par la :

•  SCI  BEAUREGARD représentée  par  monsieur  Olivier  JAFFART  –  création
d’espaces commerciaux au sein du bâtiment existant abritant le magasin de meuble WEEK-
END situé à Jabrun à Baie-Mahault (97122). La surface de vente est de 1237 m².

PREFECTURE - 971-2017-02-10-002 - Ordre du jour de la CDAC _ SCI BEAUREGARD 43



PREFECTURE

971-2017-02-10-001

Ordre du jour de la CDAC _ SCI CYR

PREFECTURE - 971-2017-02-10-001 - Ordre du jour de la CDAC _ SCI CYR 44



  

PREFET DE LA REGION GUADELOUPE

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DE L’ADMINISTRATION 
GENERALE ET DE LA REGLEMENTATION

Bureau de l’administration générale et des élections

Affaire suivie par : Catharina PETIT 
Tél : 0590 99 38 37
Mail : cdac971@guadeloupe.pref.gouv.fr

Basse-Terre, le 10 février 2017.

COMMISSION DEPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

Réunion du 22 février 2017

ORDRE DU JOUR

La commission départementale d’aménagement commercial se réunira le mercredi 22 février
2017  à  11h15,  à  la  salle  Saint-John  Perse,  afin  d’examiner  la  demande  d’exploitation
commerciale sollicitée par la :

•  SCI  CYR représentée  par  monsieur  Raymond  LUCE  –  cextension  du  centre
commercial  La  Coulée  situé  au  lieu-dit  parc  d’activités  de  Providence  Nord,  ZAC  de
Dothémare, Les Abymes (97139). La surface de vente est de 6692 m².

PREFECTURE - 971-2017-02-10-001 - Ordre du jour de la CDAC _ SCI CYR 45


